令和６年１０月１５日

保護者等 様

土岐紅陵高等学校

校長 田中 誠二

＜下石どえらぁえぇ陶器祭り（窯元まつり）＞

の生徒の参加と代休日について（お知らせ）

秋冷の候、保護者等の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素より本校

の教育活動にご理解、ご協力をいただき感謝いたします。

標記の件について、今年度は全学年が週休日を利用して下記の要領で参加しますので、お知らせい

たします。

＜下石どえらぁえぇ陶器祭り（窯元まつり）＞

１ 期  日  １０月２６日（土）・１０月２７日（日）

２ 目  的  この祭りは【下石陶磁器工業組合】が主催するもので、祭りの目的は【地元産業の

        焼きものの作り手（窯元）と、購入者を直接繋ぐ】ことです。

３ 場  所  土岐市下石町地内

＜生徒の参加＞

１ 期  日  上記の期日のうち、どちらか１日（個々の参加期日は、各クラスで連絡します。）

        ※学年によって「集合場所」「集合・解散の時間」「役割」が異なります。

詳しくは、各クラスで連絡します。

２ 参加形態  １年生：窯元をグループで巡ります。

        ２年生：「あそびのひろば」の運営をします。

        ３年生：窯元をグループで巡ります。

２ 代 休 日  １１月１３日（水）（11/12(火)球技大会の翌日）

 10/26 祭りに参加する生徒 10/27 祭りに参加する生徒

10月 26日(土) 祭りに参加 週休日

10月 27日(日) 週休日 祭りに参加

11月 13日(水) 代休日

岐阜県立土岐紅陵高等学校

担 当 教頭 木澤朗

電 話 0572-57-7131

E-mail c27352@gifu-net.ed.jp